

ص زلکذله هختر ص ظواذ اقه نوي ص ص ش ژ و فقه لوزبه هص واک د لوه

ظالله أكبر، الله أكبر، الله أكبر، لا إله إلا الله، الله أكبر، الله أكبر، والله الحمد، الله أكبر كبيراً، والحمد لله كثيراً، وسبحان الله بكرة وأصيلاً، لا إله إلا الله وحده، صدق وعده، ونصر عبده، وأعز جنده، وهزم الأحزاب وحده، لا إله إلا الله، ولا نعبد إلا إياه، مخلصين له الدين ولو كره الكافرون، اللهم صل على سيدنا محمد، وعلى آل سيدنا محمد، وعلى أصحاب سيدنا محمد، وعلى أنصار سيدنا محمد، وعلى أزواج سيدنا محمد، وعلى ذرية سيدنا محمد وسلم تسليماً كثيراً

د حزب التحرير - ولايه افغانستان مطبوعاتي دفتر د نېکمرغه لوی اختر د رارسېدو په مناسبت ټول اسلامي امت او په ځانگړي ډول د حزب التحرير امير شيخ عطاء بن خليل ابو الرشته او د حزب التحرير شبابو ته مبارکي وايي. له الله سبحانه و تعالی څخه غواړو چې زموږ ټول عبادات، صدقات، دعوت، مبارزه او قرباني په خپل دربار کې قبول کړي.

دا ځل بيا لوی اختر په داسې حال کې رارسېږي چې غیر اسلامي نظم پر نړۍ سيوری غوړولی، اسلام غريب دی او مسلمانان له گڼو فتنو سره لاس او گريوان دي چې دوی ته يې د شرعي مکلفیتونو ترسره کول سخت کړي دي. په دې وروستيو کې شاهدان يو چې د سيکولر نظم په فساد ککړ مظاهر تر پخوا ډېر په نړۍ کې د خپرېدو په حالت کې دي. کلونه کېږي چې نړۍ د کفري مفکورو لکه ليبراليزم، نشنليزم، سکولريزم، بشري حقونو، ډيموکراټيکو ازاديو... له وبا سره مخ ده، خو په دې وروستيو کې د همجنس پالنې څپه او د بشر په فطرت کې لاسوهنه ييد جنسيت تغير نړۍ له نوي گواښ سره مخ کړې ده. دغه پراخه وبا له غربي نړۍ څخه تر اسلامي نړۍ پورې د خپرېدو په حال کې ده. مسلمانان له فکري او جسمي پلوه خوندي نه دي. غربي دولتونه، ملگري ملتونه او نور سازمانونه يې د بشري حقونو او بشري مرستو تر نامه لاندې زموږ افکار او عقايد موخه گرځوي او دغه راز مو ځانونه هم يوازې په دې خاطر چې مسلمانان يو، د دوښمن د بمونو او باروتو په واسطه په نښه کيږي. لا هم د فلسطين مسلمانان د نړۍ له تر ټولو شريرو انسانانو لخوا کړول کېږي. د سوريې مسلمانان له روسي بمونو او د ايران، ترکيې او نورو عربي هېوادونو د حکامو له خیانت څخه په امان کې نه دي. د هند مسلمانان د مودي د حکومت د توکمپاله او د هندوتوا خوځښت د سياستونو په ولکه کې دي. ايغوريان د چين د دولت تر اشغال او رېږونې لاندې دي. د روهنگيا مسلمانان په سيمه کې د سرپنا په ارمان لالهانده دي. پر اسلامي خاورو خاين حکام واکمن دي... او افغانستان هم د غربيانو تر سختو بندېزونو لاندې دی، ځکه غرب اندېښنه لري او غواړي دغه نوی په پښو درېدلی ظرفيت له پښو وغورځوي او تسليم يې کړي، تر څو په افغانستان کې اوسنی شته ځواک په سيمه کې د اسلام او اسلامي امت په گټه ونه څرخي.

خو له دغو ټولو مصيبتونو سره سره بيا هم د اختر مراسم ترسره کوو او غواړو چې مسلمانان په دغو ورځو کې قربانی وکړي، خوشي او خوشالي وکړي او د خپل رب حکم پر ځای کړي؛ لکه څه ډول چې د ستونزو او مصيبتونو پر وړاندې يوازې د الله سبحانه و تعالی د رضایت په خاطر صبر کوي. نو موږ له ټولو مسلمانانو او په ځانگړې توگه د ځواک له څښتنانو غواړو چې د ژوندانه په

